
Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

Gelet op artikel 13 van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003 (Apv),

Overwegende dat:

- dat het met het oog op de (naderende) verkiezingen wenselijk is aan het plaatsen van verkiezingsborden,

waaronder de sandwichborden en driehoeksborden en de borden die om verkeersbordpalen e.d. worden

geplaatst, regels te stellen,

- dat er aanleiding is gebruik te maken van de bevoegdheid die het college op grond van artikel 13 ,

zevende lid, van de Apv, heeft om nadere regels te stellen voor het op, aan, over of boven de weg

plaatsen, aanbrengen of hebben van voorwerpen of stoffen waarop gedachten en gevoelens worden

geopenbaard,

Besluiten:

de Uitvoeringsbesluiten Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003 te wijzigen:

Aan de Uitvoeringsbesluiten Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2003 wordt een artikel

toegevoegd, dat luidt:

Artikel 12

Ingevolge artikel 13, zevende lid, geldt ten aanzien van het plaatsen van borden en spandoeken waarop

gedachten en gevoelens worden geopenbaard, het volgende:

Bruggen

Borden, zoals sandwichborden en driehoeksborden mogen niet worden geplaatst aan de sluisbrug bij

het Slotplein, de voetgangersbrug Jaagweg en de Nelson Mandelabrug.

Voor de overige bruggen geldt dat borden mogen worden geplaatst aan weerszijden van de brug mits:

- niet bevestigd aan de beweegbare delen van de brug;

- instemming van de brugwachter is verkregen indien het een beweegbare brug betreft;

- de bevestiging van de borden de (verf van de) bruggen niet beschadigt.

Ver keersbordpalen en/of lichtmasten

De borden mogen niet worden geplaatst

- om palen/masten die zijn voorzien van een rode, blauw of groene markering (band);

- om palen die 30 meter van een verkeerskruising of – splitsing staan;

- indien de borden het zicht onttrekken aan andere verkeerstekens en/of – objecten;

- boven of onder een bord dat reeds om een paal of lichtmast is bevestigd;

De lichtkastjes in de lichtmasten moeten te allen tijde vrij toegankelijk blijven.

Spoorviaducten

Er mogen geen borden of spandoeken worden aangebracht aan de spoorviaducten Waterlandlaan, NS-

station Purmerend, Jaagweg en Laan der Continenten.

De borden en spandoeken mogen worden geplaatst gedurende verkiezingstijd, te weten vanaf 6 weken

voor de verkiezingen of het referendum, tot 2 dagen erna.

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop het is bekendgemaakt.

Purmerend, 11 februari 2014

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

de secretaris, M.J.H. Smulders

de burgemeester, D. Bijl

18 februari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 80411

Nr. 8041

GEMEENTEBLAD 18 februari

2014

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.


